
Ulu öndər Heydər Əliyevin  
vaxtilə söylədiyi “Şuşasız Qarabağ, 
 Qarabağsız isə ümumiyyətlə, Azərbaycan 
yoxdur” – deyimi bu gün bir daha öz 
təsdiqini tapır. Şuşanı Qarabağın tacı 
adlandıran  Prezidentimizin “Şuşa təkcə 
şuşalılar üçün yox, bütün azərbaycanlılar 
üçün, Vətənini, millətini sevən hər bir 
vətəndaşımız üçün əziz bir şəhərdir” – 
deməsi hər kəsin ürəyində  Qarabağın 

 mirvarisi olan bu şəhərə doğmalığı, 
məhəbbəti əks etdirir. 30 illik işğala 
baxmayaraq, Şuşa Azərbaycan ruhunu 
saxlaya bildi. Şuşaya gələn hər bir insan 
bunu görür. Hətta dağılmış vəziyyətdə, 
işğal dövründə vandalizmə məruz qalmış 
şəkildə Şuşa öz ruhunu, öz qamətini saxla-
ya bildi, əyilmədi, sınmadı. Prezidentimizin 
dediyi kimi, Şuşa bizi gözləyirdi, biz gəlməli 
idik və biz gəldik. Müzəffər xalq kimi gəldik.

Şuşanın işğaldan azad edilməsinin bir 
ilini ötən il noyabrın 8-də təntənəli şəkildə 
qeyd etdik. Dağıdılmış, bərbad edilmiş 
şəhər ötən dövr ərzində yenidən qurulur, 
ona istəyimizə uyğun və yaraşan yeni 
həyat, yeni nəfəs verilir. Təməlqoyma 
mərasimləri, bir sıra sosialyönümlü 
obyektlərin açılışı hər kəsdə ruh yüksəkliyi 
yaradır. Dövlət başçımızın və birinci 
xanımın Azərbaycan ədəbiyyatının və 
incəsənətinin görkəmli nümayəndələri, 
Milli Məclisin deputatları ilə birlikdə Molla 
Pənah Vaqifin büstü və məqbərəsinin, Bül-
bülün ev muzeyinin, Üzeyir Hacıbəylinin 
heykəlinin açılışlarında iştiraklarından on-
lar kimi biz də qürur duyduq, fərəhləndik, 
köksümüz sevincdən qabardı. 

Məlum tarixi dönəmdən sonra “Xarı-

bülbül” Musiqi Festivalı və Vaqif Poeziya 
Günlərinin keçirilməsi hər birimiz üçün bay-
rama çevrildi. Əvvəlki səfərdən 39 il sonra 
Şuşaya Ali Baş Komandan, Prezident 
kimi gedən cənab İlham Əliyev bu şəhəri 
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı elan 
etməklə yanaşı, həm də onu bir müqəddəs 
ziyarətgah olaraq da dəyərləndirdi.

Bu gün artıq biz quruculuq işlərinə baş-
lamışıq. Qələbədən 8 gün və Ermənistanın 
kapitulyasiyasından 6 gün keçəndən sonra 
artıq bu yerdən – Alxanlı qəsəbəsindən Fü-
zuli–Şuşa avtomobil yolu çəkilişi başlandı 
və “Zəfər yolu” adlanan həmin yol bu gün 
istifadədədir. 

Şuşa Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
binasında təmir işləri sürətlə aparılır. Bu 
bina nisbətən yeni dövrə aid olduğundan 

sökülmür, əsaslı təmir olunur. Bünövrəsi 
möhkəmləndirlir, daxilində son işlər gedir, 
qapı-pəncərələr də yenilənir.

Ümumiyyətlə, Şuşada tikinti işləri 
saat kimi dəqiq aparılır. Yenidən qurulan 
tikililərdən biri də Qarabağ otelidir. Ötən 
əsrin 80-ci illərdə tikilmiş bu otellə bağlı 
yaxın tarixə baxaq. Prezident İlham Əliyev 
Şuşaya səfərlər edərkən burada olmuş-
du və otelin yenidən qurulması ilə bağlı 
 tapşırıqlar vermişdi.

İnzibati, turizm obyektləri ilə yanaşı, 
tarixi abidələr də bərpa edilir. Bu tarixi 
abidələr Şuşanın keçmişi ilə bağlıdır. 
Ermənilər işğal dövründə bu abidələri 

bərbad günə qoyublar. Dağıntılar 
təmizlənib, bərpa işinin hansı istiqamətdən 
başlaması ilə bağlı plan tərtib edilib. 
Çünki hər bir tarixi abidənin spesifik bərpa 
 prosesi var.

Ümumiyyətlə isə bütün istiqamətlərdə 
bərpa və yenidənqurma işləri nəinki 
Şuşada, bütövlükdə, Qarabağın digər 
ərazilərində də aparılır və bundan sonra da 
aparılacaq.

Şuşa ilində şəhərin tamamilə 
yenilənəcəyi və sakinlərin doğma şəhərə 
qaytarılması təmin ediləcək.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”

Doğrusu, axşamdan ehtiyat 
edirdim ki, birdən yuxuya qalaram, 
aylardan, illərdən bəri həsrətində 
olduğum bu ziyarət pozular. 
Qarabağ yaramızın məlhəmi 
olan Şuşanı görməyimin sonraya 
qalması dözülməz olardı. Düşün-
düm ki, tez yatım, erkən də durub 
görüş yerinə vaxtında çatım. 
Amma nə illah elədim, gözümə 
çimir belə getmədi. Sevindiyimdən 
idi, ya vaxtın tez keçməsini 
istədiyimdənmi bilmədim, bütün 
gecəni ayıq qaldım.

Hava işıqlaşanadək xəyalım, 
sanki Şuşaya gedən yolun 
üstündə pərvaz elədi, sonra o 
müqəddəs ünvana çatıb qala-
şəhərin küçələrini dolaşdı, qaya-
larına dırmaşdı. Beynimdəki fikir 
ilğımında Cıdır düzünə çatıb bu 
ulu dərgahda Tanrının böyüklüyü 
qarşısında diz çökdüm, şükranlı-
ğımı bildirdim. Bax, beləcə Şuşa 
təşnəliyindən güc alan xəyalım 
məndən qabaq səfərə çıxıb, 
məndən də əvvəl mənzil başına 
yetişdi…

Vədə yerinə vaxtında çat-
dım. İllərin marağı, həvəsi və 
həsrətindən doğan elə bir gümrah-
lıq hiss edirdim ki, sanki, nağıl-
lardakı kimi, 40 günün yuxusunu 
yatmışdım. Bir neçə saatlıq yolun 
yorğunluğu da eynimə olmadı. Şu-
şaya yolda istirahət etmədən, çox 
vaxt itirmədən getdik. Adətən, belə 
uzun yola çıxanda hər 100–150 
kilometrdən bir dincəlirlər, çay 
içib, çörək yeyirlər. Bir anlıq 
düşüncələrə qərq olduğum və 
yolboyu tanıdığımız dostlardan 
partiya sədrinin müavini Arzuman 
Abdulkərimov, jurnalist İlqar İlkin 
və digərləri ilə söhbətlərimizə 
yeni məcra verən görüntülərdən 
biri də “İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərimizə giriş” yazılmış böyük 
reklam lövhəsi oldu. Sanki bir 
anlıq hansısa boşluğa düşdük. 
Nəfəs almağımız, düşünməyimiz, 
söhbətləşməyimiz hamısı, elə 
bil, anidən donub qaldı. Belə 
məqamda gözün insan üçün nə 
qədər vacib bir üzv olması daha 
aydın duyulur. Tibb mütəxəssisləri 
qeyd edirlər ki, insan təbiətdən 
aldığı informasiyanın 90 fazini 
göz vasitəsilə əldə edir. İlk dəfə 
idi ki, bu qənaətin nə qədər doğru 
olduğunu yəqin edirdim. 

Artıq Bakı – Füzuli  magistralını 
arxada buraxıb Zəfər yoluna 
yetişirik. Bu yolun necə çəkilməsi, 
haralardan keçməsi, ağılagəlməz 
sürətlə hazır olması bir ayrı 
mövzudur. Bu yol Füzulinin 
tamamilə dağıdılmış kəndlərini 
bizə göstərir. Yol torpağını kol-
kos örtmüş, daş-kəsək basmış 
hansısa antik xarabalıqları 
xatırladan Füzuli şəhərinin 
yanından keçir. Qəribədir ki, 
Ağdamın xarabalıqlarını görəndə 
də, indi də orta məktəbin tarix 
dərsliklərində keçdiyimiz Əmir 
Teymurun Beyləqan xarabalıqla-
rını görüb köks ötürməsi yadıma 
düşdü. Elə bil, dağılmış, viran 
edilmiş hansısa şəhərə baxıb köks 
ötürən Teymurləng belə bir əməlin 
yolverilməz olduğunu insanlara 

anlatmaq üçün qısa müddətdə 
Beyləqanın bərpasını əmr ver-
miş, şəhəri əvvəlki görkəminə 
qaytarmaq üçün əlindən gələni 
əsirgəməmişdi. Beynimdə  tarixi 
şəxsiyyətlərin baxışlarını və 
əməllərini analiz edərək, Füzu-
linin “bir bayraq taxmağa bina 
tapılmayan” xarabalıqlarını 
seyr edə-edə, yadıma düşdü ki, 
dağıdılmış şəhər və kəndlərimiz 
kül-torpağın içindən dirçəldilir. 
Bunun ilk müjdələrindən biri 
kimi, beşcə dəqiqə öncə cəmi 8 
aya inşa edilmiş və açılışı olmuş 
Füzuli Beynəlxalq Hava Limanını 
gördük. İçimdə bir rahatlıq yarandı 
ki, bunu edən Azərbaycandır və 
qısa müddətdə Füzulini də bu 
hava limanı kimi hazır vəziyyətə 
gətirəcəyik. Yağının murdar cay-
nağından qurtardığımız əraziləri 
hamı donuq bir susqunluqla 
müşahidə edirdi. Çünki 30 ilə 
yaxın intizarında olduğumuz, qay-
tarılacağına inamımızın korşaldığı, 
miskin bir xarabazara çevrilmiş, 
başı bəlalar çəkmiş yerdəyik. 
Bizim olan, amma 28 il bizdə 
olmayan Qarabağdayıq!

Elə bu vaxt telefonuma zəng 
gəlir. Zəng edən Şuşadan olan 
yaxın qohumlarımdır. Uzun illər 
ölkənin tikinti sektorunda çalış-
mış, hazırda ictimai fəaliyyətlə 
məşğul olan Akif müəllimdən, 
Şuşadan söhbət düşəndə şövqlə, 
həyəcanla danışan, vaxtilə Şuşa-
nın Kurort İdarəsində həmkarlar 
təşkilatının sədri işləmiş Mahinur 
xanımdan maraqlı bilgilər əldə 
etdim. Artıq 29 il olacaq ki, onlar 
Şuşanı görmürlər. Lakin şəhərin 
tarixi, coğrafiyası, havası, suyu, 
küçələri, dalanları barədə nə 
qədər desən, məlumatları var. 
Onlar olan yerdə heç kitab açıb 
oxumağa, internetdə axtarışa 
lüzum yoxdur. Mahinur xanım Şu-
şada 17 məhəllənin, 17 məscidin, 
17 bulağın, 17 hamamın olduğunu 
bildirir. Onların şəhərin qədim 
Ağadədəlilər məhəlləsindən ol-
duğunu dilə gətirir. Akif müəllimlə 
Mahinur xanım fəxrlə Şuşadan və 
bu məhəllədən danışaraq, onların 
babası, Qarabağın tanınmış ruha-
nisi Axund Hacı Molla Kazımdan 
söz açırlar. Qeyd edim ki, ateist 
və anti-milli ideologiyanın hakim 
olduğu sovet rejiminin ilk illərində 
babalarının fəaliyyətinə görə 
Bayramovlar ailəsi də təzyiqlərə, 
təqiblərə məruz qalmışlar. Keç-
miş barədə qohumlarla xeyli 
söhbətləşəndən sonra Şuşa 
ləhcəsinin şirinliyi ilə etdiklləri 
dualarla sağollaşırıq. Nə deyim, 
oraya getməyi Allah tezliklə hər bir 
şuşalıya qismət etsin.

Beləcə Zəfər yolunun dolayları-
nı qalxa-qalxa Xocavənd rayo-
nunun füsunkar gözəlliyə malik 
kəndlərini arxada qoyub dərəyə 
enirik və Daşaltıya çatırıq. Zəfər 
yolunun belə çətin relyefə malik bir 
yerdə qısa müddətdə necə salın-
ması işlərin sürətini və miqyasını 
deməyə əsas verir. Yol Daşaltını 
hər tərəfdən süzməyə imkan 
verir. Üstü sal qayalıq olduğu və o 
qayaların aşağısında yerləşməsi 

səbəbindən kənd belə adlandı-
rılmışdır. Daşaltı, yəni daşın altı, 
daşın altında yerləşən kənd. Şu-
şadan aşağıdadır. Şuşaya gedən 
yollardan biri də bu kənddən 
keçir. Bu kənd həm də bizə faciəli 
Daşaltı əməliyyatından tanışdır. 
İndi, həmin yerdən – 1992-ci ildə 
yüzə yaxın, bəlkə də yüzdən çox 
hərbçimizin xəyanətin qurbanı ol-
duğu uğursuz Daşaltı döyüşlərinin 
baş verdiyi kənddən keçirik. 
Qəribə hisslər yaşayırıq. Sanki, 
kəndin hər guşəsindən həmin 
şəhidlərimiz boylanaraq bizə baxır. 

Elə bil, bizə gözaydınlığı verirlər 
ki, Daşaltı bizdədir, gec də olsa, 
qisasımız alınıb. Həmin Daşaltı-
dır ki, 44 günlük müharibədə bir 
həmləyə azad edildi.

Şəhərə daxil olduqdan son-
ra uzun illərdir media və QHT 
cameəsindən tanıdığımız fəalları, 
Prezident Administrasiyasının 
təmsilçiləri ilə görüşürük. 

Doxsanıncı illərin həmin 
uğursuz hadisələrini gözümüzün 
önündən keçirib ətrafı diqqətlə 
seyr edərək gəlib çatırıq Şuşa 
şəhərinin girişinə. Burada bizi 
hərbçilərimiz qarşılayırlar. İcazə 
alıb Şuşa yazılan yerdə, əzəmətli 
qayaların fonunda şəkil çəkdiririk. 
Aşağıda isə Xankəndiyə gedən 
yolda rus sülhməramlıları sakitcə 
dolaşırlar. Sonra Şuşanın 
gəzintisinə çıxırıq. Desəydilər ki, 
bütün Şuşanı piyada gəzəcəksən, 
təpərim-taqətim çatardı. Ömrümdə 
belə bir hüdudsuz maraq, hər şeyi 
zərrəsinə qədər görüb-duyub, 
yaddaşıma köçürmək əndişəsi 
keçirməmişdim.

Əvvəlcə, yenidən qurulduqdan 
sonra açılışı olan xudmani tikili 
təsiri bağışlayan “Xarıbülbül” ote-
linin yanından keçirik. Qeyd edim 
ki, bu cür obyektlərin istifadəyə 
verilməsi Şuşanın turizm potensi-
alının nümayiş etdirilməsində həm 
mühüm rol oynayır, həm də işğal-
dan azad edilmiş ərazilərimizdə, 
o cümlədən tarixi Şuşa şəhərində 
icra olunan sosial layihələrin 
ardıcıl və sürətlə davam etdiyini 
göstərir. İşğal dönəmində Bakıda 
“Xarıbülbül”, “Cıdır düzü”, “İsa 
bulağı” restoranlarını görürdük. 
Doğrusu, bu adda obyektlərin 
olması Şuşanı qəlbimizdə yaşat-
mağa xidmət etsə də, keçirilən 

şənliklərlə bu yerlərin düşmən 
tapdağında olması görünürdü. Bu 
əksliyi düşünmək adamın qəlbini 
qan edirdi. İndi isə otelin adının 
“Xarıbülbül” olması tam yerində 
idi. 

Sonra Cıdır düzünə  yollanırıq. 
Bu düz tarix boyu çox böyük 
törənlərə şahidlik etmişdir. Vaxtilə 
azərbaycanlılar burada cıdır ya-
rışları, Novruz bayramları, muğam 
konsertləri təşkil etmişlər. Ta ki, 
1992-ci ilə qədər. O vaxtdan ötən 
ilə qədər bura “ölü zona”ya çevril-
mişdi. Axı ermənilər Cıdır düzündə 

nə edə bilərdilər ki? Oxumaq, rəqs 
etmək, at çapmaq, pəhləvanlıq 
qədimdən azərbaycanlılara 
məxsus keyfiyyətlərdəndir. Bunu 
ermənilərlə azərbaycanlıların 
fərqini qələmə alan Adam Meç, 
Veliçko kimi tarixçi-etnoqaraflar da 
təsdiqləyiblər.

Hər məkanın öz təyinatı olduğu 
kimi, Cıdır düzünü də, sanki, Tanrı 
millətimizin təntənəsi üçün yara-
dıb. Düz o qədər gözəl, o qədər 
əzəmətlidir ki, sanki, göylə yer 
əl-ələ tutub bu məkanda yallı gedir 
və insanları da onlara qoşulma-
ğa səsləyir. O yandan Xankəndi, 
bu yandan da Daşaltı görünür. 
Burada təbiətin ənginliklərindən, 
ecazkarlığından təsirlənməmək 
mümkün deyil.

Hər kəs üçrəngli bayraqları-
mızla şəkil çəkdirir, ətrafı maraqla 
seyr edir, xəyallara dalır. Hər 
kəsin, o cümlədən mənim də o an-
larda düşüncələrə qərq olduğum 
məqam Cıdır düzünün altındakı 
qayalardan dırmanaraq şəhəri 
fəth etmiş xüsusi təyinatlılarımızın 
qəhrəmanlığıdır. İlahi, onlar bu 
şəhəri geri almaq üçün nələr 
ediblər, haralardan keçiblər. Bu 
qayaları, bu dağları necə adlayıb 
şəhərə daxil olublar? İnanılmazdır!  

Ermənilərin heç gözləmədiyi, 
ağıllarına belə gətirmədikləri 
yerdən Şuşaya daxil olan bu 
qəhrəmanlarımızın yenilməz 
rəşadəti qarşısında minnətdarlıq 
hissi ilə düzü arxada qoyub 
başıbəlalı Vaqif məqbərəsinə 
gəlirik.

Şuşa geri alınandan şairin 
məqbərəsi yenidən ziyarətgaha 
çevrilib. Burada yazdakı musiqi 
festivalından sonra, yayda da 
poeziya bayramı keçirildi. Şairlik, 

sözün qüdrətindən, incəliklərindən 
məharətlə istifadə edib bəşəri 
nümunələr yaratmaq Azərbaycan 
xalqının minillərdir ki, adi həyat 
tərzidir. Zərin qədrini zərgər bilər. 
Vaqif kimi önəmli söz adamını 
kilsə mətnləri və irqçi tezislərdən 
başqa ədəbiyyatı olmayan bir top-
lum necə anlayıb yaşada bilərdi?! 
Öz xalqı üçün qəribsəyən Vaqif 
məqbərəsi indi gün işığına çıxıb. 
Şəhərə gələnlərin hamısı bu yeri 
ziyarət edir.

Güllələnmiş heykəlləri yerində 
görmək də ayrı bir xoş duyğudur. 

Böyük Üzeyir bəyin, Bülbülün, 
Natəvanın erməni gülləsinə tuş 
gələn heykəlləri də Azərbaycan 
xalqı kimi didərgin həyatı yaşa-
dı, Şuşadan başqa bir Qafqaz 
şəhərinə, sonra isə Bakıya köçdü 
və nəhayət, 2020-ci ildə öz evinə, 
öz yurduna qayıtdı. Bu da həyatın 
bir görk olduğunu isbatlayır, 
həqiqətin necə güclü, qarşısıalın-
maz, gec-tez öz yerinə qayıtması 
düsturunu ortaya qoyur.

Burada Azərbaycan və Türkiyə 
qardaşlığının daha bir rəmzi olan 
məşhur Şuşa Bəyannaməsinin im-
zalandığı məkanı görürük. Bu da 
bizə, təbii ki, əlavə qürur bəxş edir.

Vaxt az, görmək istədiyimiz yer 
isə çox. Gəlirik Yuxarı Gövhərağa 
məscidinə… Burada iki rükət 
namaz qılmaq mənim də arzum 
idi. Niyə Yuxarı Gövhərağa? 
Çünki 300–400 metr enişdə 
Aşağı Gövhərağa məscidi də 
var. Yadıma xüsusi təyinatlımız, 
şəhid Asəf Ağayev düşdü. 44 
günlük müharibədə hamının gözü 
cəbhədən gələn videogörüntülərdə 
idi. Bir görüntüdə şəhid Asəf 
Ağayev telefonu ilə məscidi 
əllərindəki süpürgə ilə təmizləyən 
hərbçilərimizi kamerasının yadda-
şına həkk edir və Allaha həmd və 
səna şükrünü edərək süpürgəni 
onlardan istəyir və “mənə də 
süpürgə verin, mənə də o şərəf 
qismət olsun” deyirdi.

Əlbəttə, Allah Asəf Ağayevə 
daha uca şərəf nəsib etdi. O, 
şəhidlik məqamına yüksəldi. Onu 
xatırlayaraq baxdım ki, ətrafda 
süpürülməli heç nə yoxdur. Axı 
məsçid artıq ermənilərdə de-
yil. Azərbaycanlılar müqəddəs 
ocaq və məbədlərə çox bağlıdır, 
bu yerləri öz evləri kimi təmiz 
saxlayar, oranı natəmizlikdən, 
heyvanların ayaqaltısına 
çevrilməkdən qoruyurlar. Beləlikə, 
Allah evlərindən sayılan, 
müsəlman şəhəri Şuşanın əbədi 
rəmzlərindən olan məsçidə 
daxil oluruq və əhdimizə əməl 
edərək ziyarət namazımızı qılıb, 
millətimiz, dövlətimiz üçün Yara-
dana dua edirik, bu günləri bizə 
yaşatdığına görə ona şükranlığı-
mızı bildiririk.

Məsciddən bir az kənarda kilsə 
görürük. Kilsədə sürətli bərpa 
işləri getdiyi üçün ora yaxınlaşmı-
rıq. 28 il məscidləri dağıdılan biz, 
məbədlərində heyvan saxlanılan 
biz, öz müqəddəs məkanlarımıza 
olan ehtiramı bütün dinlərin ibadət 

məkanlarına göstərən də yenə 
bizik. Bu, bir Azərbaycan fərqidir. 

Növbədə Şuşa qalasıdır. Bu 
qala Pənahəli xan dövründən 
bu günədək nələrə şahidlik 
etməyib? Əcdadlarımız o qalanı, 
sanki, münəccim uzaqgörənliyi 
ilə tikiblər. Sanki, bilirmişlər ki, bu 
qala onların varislərinə hələ çox 
lazım olacaq.

44 günlük müharibədə də 
dağlardan, qayalardan keçərək 
şəhərə qədəm basan Azərbaycan 
aslanları məhz ilk olaraq qalada 
möhkəmlənmiş, bayrağımızı ora 

sancmışdılar. Düşməni şəhərdən 
qovmaq prosesinə buradan başla-
mışdılar. Qala bizə Şuşanın alın-
masında çox kömək etmişdi. Bunu 
Vətən müharibəsi qəhrəmanları da 
öz müsahibələrində təsdiqləyiblər. 
Hazırda bu qala öz əzəmətini 
qoruyub saxlamışdır. Bu qədər 
qanlı-qadalı illərin sınağın-
dan mətin çıxan qala indi onu 
tikənlərin varislərini salamlayır-
dı. Axı, Qafqazda hansı qalanı 
ermənilər tikib ki, Şuşa qalasını da 
tikəydilər? Bütün şəhərlərimizin, 
o cümlədən İrəvanın da qalasını 
azərbaycanlılar tikiblər. Tarixə 
vurulan bu türk möhüründən sonra 

sən, qalx, bir Şuşaya iddia elə… 
Burada artıq qarşı tərəfin psixoloji 
portreti hər kəsdə aydın təsəvvür 
yaradır.

Qalanın ətrafı qarlı, şəhərin 
küçələri nəm olsa da, hava 
Günəşli, hətta gödəkçələrimizi 
çıxaracaq qədər mülayim idi. 
Sözün doğrusu, uşaqlıqdan 
eşitdiyim “Şuşanın dağları, başı 
dumanlı” mahnısı, sanki, alt şüuru-
muza elə yerimişdi ki, Şuşanın 
qışını dumanlı-çənli zənn edirdik. 
Gələndə də arzu edirdik ki, bircə 
hava dumanlı, yağışlı, çiskinli, 
boranlı olmasın. Dumanda şəhəri 
olduğu kimi necə görə bilərdik ? 
Tale burada da üzümüzə gülmüş-
dü.

Bir günlük səfərimizdə Şuşa-
nı gəzib-görmək və duya bilmək 
istəyində idik. İndi isə, uşaq kimi 
sevinirdik ki, işıqlı-şöləli, Günəşli 
Şuşanın küçələri ilə addımlarıyıq. 
Şəhərin dağıdılan və salamat 
qalan yerlərini aydınca seyr edirik. 
Gəzə-gəzə 28 ildə nə böyüklükdə 
turizm potensialı itirdiyimizin 
fərqinə varırıq. Ancaq atalardan 

qalma “gec olar, güc olar” deyi-
mini yadımıza salıb sakitləşirik. 
İtirdiklərimizi qaytardığımızı, 
onu bərpa edib əvvəlkindən 
də möhtəşəm vəziyyətə 
gətirəcəyimizə inam hər birimi-
zin sözünün, söhbətinin əsasına 
çevrilir.

Tanınmış jurnalist Elman 
Cəfərli ilə söhbətimdə Şuşa-
nın böyük turizm potensialının 
olduğuna diqqət çəkirəm. O isə 
deyir ki, Şuşanın bu tərəfindən o 
biri tərəfinə – yuxarıdan aşağıya 
gələcəkdə kanat çəkilsə burada 
insan əlindən tərpənmək olmaz. 
Həmkarımız haqlıdır. Həqiqətən 
də, Şuşanın bu potensialı var. 
Həm büdcəmizə xeyir olar, həm 
də Şuşa daha məşhurlaşar, daha 
çox maraqlı olar.

Şuşanın küçələri ilə söhbət 
edə-edə dolaşaraq, proqramda 
olan məkanları bir-bir ziyarət 
edən vaxt, Bakıda məşhur res-
toranlar şəbəkəsindən biri olan 
“Qoçət”in filialının burada açıldığı-
nı eşidirik. Orada nahar edə-edə 
pəncərənin şüşəsindən şəhərə 
baxırıq. Yenə qəribə hisslər bizi 
tərk etmir. Şuşada nahar edirik. 
Elə bil yuxudur. Birdən yadımıza 
düşdü ki, Şuşa çörəyi almamışıq. 
Yollandıq sexə… Sex bizim kimi 
kənar yerlərdən gələnlərlə dolub 
daşırdı. Hamı tutyaya çevrilmiş 
məşhur Şuşa çörəyini almaq üçün 
tələsirdi. 

Şuşa çörəyinin özgə bir nemət 
olduğunu şuşalı qonşularımdan da 
eşitmişdim, hətta bir dəfə bişirib 
mənə də göndərmişdilər. Amma 
açığı, bu çörəyi isti-isti, özü də 
Şuşada almaq, qoxulamaq, bir 
az kənarından qoparıb dadmağın 
ayrı bir ləzzəti var idi. Beləcə, 
bu nemətin xoş ətrini, Şuşanın 
havası ilə ciyərlərimizə çəkib, 
barlı-bərəkətli, ruzili şəhəri tərk 
edirik. Şuşanın qış gözəlliyindən 
doymamış, qəlbimizdə onun bahar 

gözəlliyini seyr etmək arzusu baş 
qaldırır… Havası bahar təravəti, 
yaz nəfəsi aşılayan Şuşamızdan 
ayrılmaq çətindir. Biz bu günü bir 
igidin ömrü qədər gözləmişik. 28 
il elə-belə zaman deyil. Qarışıq 
duyğularımız olsa da, içimizdə 
bir toxtaqlığın, hərəkətlərimizdə 
bir sərbəstliyin hökm sürdüyü-
nü qeyd etməliyəm. Bəlkə də, 
təvazökarlıqdan uzaq olacaq, 
amma özümüzü qalib ölkənin 
ərköyün övladları kimi dərk edirik. 
Hər halda, diktə edən tərəf bu 
sözlərin mahiyyətidir.

Hə, bir də yolboyu bu qəti 
qənaət düşüncəmə hakim 
kəsilmişdi: Şuşa tarixdə heç 
zaman belə azad, məğrur, mətin, 
öz gələcəyindən ümidli, rahat 
görünməmişdi. Bunu ucadan 
söyləyəndə hər kəsin mənimlə ra-
zılaşdığını görüb məmnun qaldım. 
Bəli, Şuşa bir də yağıya təslim 
olmayacaq! Əbədi Azərbaycan 
şəhəri olaraq qalacaq!

Anar TURAN,  
“Xalq qəzeti”

D ekabrın 28-i, saat 06:20-dir. Ölkənin vətəndaş 
cəmiyyəti qurumlarının təmsilçilərindən ibarət 
heyətlə Bakının cənub qapısındakı görüş 

yerimizdən – Bayıl qəsəbəsindən, yeni salınan Bakı bulva-
rında yerləşən Su Polosu İdman Kompleksinin yanından 
milli ruhumuzun qibləgahı saydığımız, mədəniyyət paytaxtı 
seçdiyimiz Şuşaya yola düşürük. Səfər Qeyri Hökumət 
Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin təşkilatçılığı ilə 
həyata keçirilir. Öncədən deyim ki, təşkilatçılar, xüsusilə, 
bizimlə bərabər Şuşaya səfər edən agentliyin müşahidə 
şurasında təmsil olunan dostlar və işçi qrupda olan digər 
şəxslər də səfərlə bağlı olan işlərini peşəkarlıqla icra 

etdilər. Çox sağ olsunlar…
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Qışı da yaz nəfəsli 
Şuşamız…

P rezident İlham Əliyev 2022-ci ili "Şuşa ili" elan edib. Dövlət 
başçısı deyib ki, biz 2022-ci ildə Şuşa şəhərinin 270 illiyini qeyd 
edəcəyik. Pənahəli xan 1752-ci ildə Şuşanın təməlini qoyub və 

biz yeni ildə bu yubileyi böyük təntənə ilə qeyd edəcəyik. Bu şanlı tarixi 
nəzərə alaraq və Şuşanın bərpasını sürətləndirmək məqsədilə mən 
yeni ili “Şuşa ili” elan edirəm.

Şuşa, ilin mübarək!
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